
 

 

  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022/2023 
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Erika Drobná 

ZŠ Kostomlaty nad Labem 



 
2 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole 4 

1.1. Charakteristika školy 4 

2. Materiálně technické podmínky školy 6 

2.1. Školská rada 8 

2.2. Školní parlament 8 

3. Přehled oborů vzdělání a vzdělávací programy 10 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 13 

4.1. Přehled zaměstnanců školy 13 

4.2. Pedagogičtí pracovníci 13 

4.3. Nepedagogičtí pracovníci 18 

4.4. Údaje o pracovnících v souhrnu 19 

5. Výsledky přijímacího řízení 20 

5.1. Výsledky zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2022/23 20 

5.2. Výsledky přijímacího řízení na střední školy 2022/2023: 20 

6. Výchovně vzdělávací proces 21 

6.1. Počty tříd v ročnících, počty žáků k 30.9.2022 21 

6.2. Přehled prospěchu a chování 21 

6.3. Testování ve školním roce 2022/23 21 

6.3.1. SCIO testování 8. ročníků 21 

6.3.2. Jednotná přijímací zkouška 2023 22 

6.3.3. Srovnávací testování žáků 3., 5. a 7. ročníků s partnerskou školou 22 

6.3.4. Testování tělesné zdatnosti žáků 2022 23 

6.3.5. Screeningové psychodiagnostické šetření systémem INVENIO 23 

6.4. Semináře, besedy, exkurze, výchovné a kulturní pořady pro žáky 24 

6.5. Vícedenní školní a výjezdní semináře 27 

6.6. Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu 27 

HLAVNÍ CÍLE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 27 

6.6.1. Hodnocení činnosti školní družiny 29 

6.6.2. Evaluace ICT 32 

6.6.3. Hodnocení školního programu EVVO 34 

6.6.4. Nabídka zájmových útvarů 35 

6.7. Certifikáty školy 36 

7. Školní poradenské pracoviště 37 

7.1. Evaluace výchovného poradenství 37 



 
3 

 

7.2. Evaluace   minimálního   preventivního   programu 38 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 38 

8.1. Přehled účasti a úspěchů v soutěžích 38 

8.2. Akce pro rodiče a veřejnost 40 

9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 42 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 44 

10.1. Projekt Šablony OP VVV  44 

10.2. Projekt Šablony OP JAK 44 

10.3. Účast v projektu „Ovoce a zelenina do škol” a „Mléko do škol“ 45 

10.4. Účast v projektu „Obědy do škol“ 46 

11. Kontrolní činnost ve školním roce 2022/2023 47 

12. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2022 48 

13. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 49 

14. Přílohy 51 

14.1. Přehledy prospěchu 51 

14.2. Napsali o nás 53 

14.3. Fotodokumentace 65 

 

  



 
4 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Základní škola Kostomlaty nad Labem, příspěvková organizace 

Školní 402 

okres Nymburk 

289 21 Kostomlaty nad Labem 

 

1.1. Charakteristika školy 

Škola 

Název školy 

Základní škola Kostomlaty nad Labem, příspěvková organizace, okres Nymburk 

Adresa školy 

Školní 402, 289 21 Kostomlaty nad Labem 

IČO                          

71008357 

Identifikátor školy  

600 050 645 

Vedení školy 

ředitelka: Mgr. Erika Drobná 

zástupkyně ředitelky: Mgr. Radmila Musilová 

Kontakt 

tel.: +420 736 754 899 

e-mail: info@zskostomlaty.cz, webové stránky: www.zskostomlaty.cz 

ID datové schránky: ygxmnpp 

Zřizovatel 

Název zřizovatele 

Obec Kostomlaty nad Labem 

Adresa zřizovatele 

Hronětická 237, 289 21 Kostomlaty nad Labem 



 
5 

 

Kontakt 

tel.: +420 325 538 611, +420 734 202 166 

e-mail: podatelna@kostomlaty-obec.cz 

webové stránky: http://www.kostomlaty-obec.cz 

ID datové schránky: r8pbdgy 

Součástí školy 

o Základní škola 

 kapacita 324 míst 

o Školní družina 

 kapacita 90 míst 

o Školní jídelna 

 kapacita 400 míst 

  

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet 

tříd/oddělení 

Počet žáků/dětí Počet žáků 

(dětí)/třída 

(oddělení) 

I. stupeň 5 121 24,2 

II. stupeň 4 100 25 

Školní družina 3 86 28,6 

Školní klub 0 0 0 

   

Číselné údaje jsou k 30. 9. 2022 dle Výkazu o základní škole. Číselné údaje družiny jsou k 

31.10.2022 dle Výkazu o školní družině – školním klubu. 

Komentář: 

Školní klub – zákon ukládá zrušit součásti školy, pokud se neotevřou z důvodu nezájmu 

nejméně 3 roky po sobě. V květnu 2022 jsme rozeslali zákonným zástupcům žáků online 

dotazník ohledně zájmu o docházku do školního klubu v následujících letech. O klub projevilo 

zájem pouze 14,3 procent rodičů, což by nezajistilo normativní naplněnost školního klubu. 

Z tohoto důvodu byl školní klub dne 26.7.2022 zrušen a proběhl jeho výmaz z rejstříku škol. 

Zpracovala Mgr. E. Drobná, ředitelka ZŠ 

 



 
6 

 

Základní škola Kostomlaty nad Labem je zařazena do sítě škol s účinností od 28. 2. 1996, její 

budova byla otevřena pro žáky od 1. 9. 1983. V současné době škola disponuje 5 pavilony (A–

E). 

Ode dne 1. 1. 2003 je škola právnickou osobou se samostatnou právní subjektivitou s právní 

formou příspěvkové organizace. 

Prostory školy byly v průběhu let postupně pronajaty dalším subjektům – Klubu Kamarád, 

obecní knihovně, Speciálně-pedagogickému centru při Národním ústavu pro autismus 

(NAUTIS) vedenému PaedDr. V. Čadilovou od 1. 4. 2019 a Základní umělecké škole F. A. 

Šporka Lysá nad Labem. 

2. Materiálně technické podmínky školy 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo pro výuku k dispozici: 

Učebny, herny 

● 13 učeben, z toho 6 odborných pracoven. 

● Odborné pracovny (6), multimediální učebny (2). 

  

Odpočinkový areál, hřiště ŠD 

● Odpočinkový areál se nachází u pavilonu D. Jedná se o venkovní hřiště, kde je 

vyhrazená plocha jako odpočinkový areál pro žáky. V průběhu školní roku je 

tento prostor využíván o přestávkách jako relaxační prostor pro žáky. 

● Hřiště ŠD mezi pavilony B a C. 

●  

Sportovní zařízení a hřiště 

⮚ Škola má k dispozici k užívání sportovní halu BIOS, kde se nachází 1 tělocvična. 

Tělocvičnu využívá i MŠ Kostomlaty nad Labem. 

⮚ Zrekonstruované sportovní hřiště má několik multifunkčních částí, je plně 

využíváno školou i MŠ. 

 

Dílny a pozemky 

⮚ Dílny momentálně škola nemá, pozemky se nacházejí ve dvoře ZŠ.  

Žákovský nábytek  

⮚ Do učebny 5.třídy byl v tomto školním roce pořízen nový 

úložný nábytek.  

⮚ Popis stavu: žákovský nábytek (lavice a židle) je 

momentálně zastaralý, ale stále funkční. 



 
7 

 

⮚ Nový žákovský nábytek i úložní nábytek byl pořízen také do učebny výtvarné 

výchovy. 

 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou  

⮚ Server se systémem MS Windows Server 2008 R2, které zajišťují síťové služby a 

zajišťují běh školního informačního systému.  

⮚ 33 PC na učebnách  

⮚ 36 notebooků  

⮚ 11 chromebooků (z dotací bylo pořízeno 6 nových chromebooků) 

⮚ 8 tabletů 

⮚ 13 učeben s prezentační technikou  

⮚ 1 3D tiskárna a programovací sada VEX 

⮚ Obnova digitalizace školy – ve škole byla prodloužena páteřní síť do pavilonu A. 

Signálem wifi je pokryta celá škola.  

 

Vybavení učebnicemi a učebními texty  

⮚ Dokoupení učebnic pro 1. – 9. třídu vzhledem k nárůstu počtu žáků a obnova 

poškozených učebnic.  

⮚ Nákup nových učebnic výměnou za zastaralé v následujících předmětech: 

Matematika 8.-9. a kompletní výměna učebnic pro 1. ročník. 

⮚ Obnovení multilicence na software do hodin zeměpisu – Umíme fakta. Obnova 

multilicence programu Silcom-multimedia. 
 

Opravy a novinky 

⮚ Kompletní rekonstrukce pavilonu C včetně azbestových prvků v prostorách 

pavilonu C a chodby k hale BIOS včetně šaten. 

 

Potřebné investice ve výhledu 

⮚ Oprava povrchu na dvoře u vstupu do jídelny – vysoké nebezpečí úrazu. 

⮚ Zateplení budovy, oprava fasád ve dvoře, předokenní žaluzie – teploty stoupají v 

letních dnech nad 30 stupňů 

⮚ Rekonstrukce školní jídelny a kuchyně – vybavení je zastaralé a úprava stropu je 

nevyhovující. 

⮚ Kompletní obnova školního rozhlasu. 

⮚ Postupná obměna starých podlahových krytin a nábytku ve třídách a kabinetech. 

 

 Zpracovala E. Drobná, ředitelka školy 

  



 
8 

 

2.1. Školská rada 

Školská rada funguje od roku 2001. 

E mailová adresa: zsradaskoly@seznam.cz 

Funkce 

Orgán školy dle § 167, školského zákona 561/2004 Sb., umožňující zákonným zástupcům 

nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. 

Členové Školské rady pro školní rok 2022/2023 

Dne 12.9.2022 se konaly volby do školské rady z důvodu uplynutí funkčního období 

stávajících členů.  

Nové složení školské rady pro roky 2022 – 2025 jsou: 

Za zřizovatele: Ing. Zalabák Petr, Tomáš Houdek, Bc. Martin Piják 

Za zákonné zástupce: Ing. Podroužková Magdaléna, Ing. Janáčková Martina, Kudláčková 

Lenka 

Za pedagogy: Mgr. Musilová Radmila, Mgr. Neagová Žaneta, Tichá Jitka 

Školská rada se ve školním roce 2022/2023 sešla na schůzce celkem 2x. První schůzka Rady 

proběhla 5.10.2022. Druhá schůzka Školské rady se konala 22.6.2023. Zápisy z jednání 

Školské rady jsou zveřejňovány na webových stránkách školy. 

 

2.2. Školní parlament  

Školní parlament pracuje na zlepšení komunikace se třídou, učiteli a spolužáky. Svoji činnost 

prezentujeme v místních novinách, na nástěnce a na webových stránkách. Letos připravil ŠP 

pro spolužáky krabičku Nápadů. Je umístěna v hale školy. Žáci tam mohou vhazovat své 

nápady, přání. Již první vzkazy se týkaly školní jídelny, možnosti hrát stolní tenis o 

přestávkách. 

 

Školní parlament se sešel na několika schůzkách a připravil pro své spolužáky následující 

aktivity: 

➢ První vyhlášenou akcí byl Evropský den jazyků. Tento den připravili žáci devátého 

ročníku pro mladší spolužáky. Akce probíhala v hodinách českého jazyka formou her, 

poslechu. 

➢ Další plánovanou akcí byla výtvarná soutěž o NEJSTRAŠIDELNĚJŠÍ DÝNI. Vytvořili 

jsme nádhernou výstavku, kterou jsme zakončili hlasováním a slavnostním vyhlášením 

vítězů. Sešlo se nám celkem 21 nádherných dýní. 

➢ Dne 31. 10. 2022 proběhl HALLOWEEN. Akce byla určena pro žáky prvního stupně. 

Po budově bylo rozmístěno několik stanovišť s úkoly. Žáci plnili úkoly a pak na ně 

čekala sladká odměna. 



 
9 

 

➢ Den bez školních aktovek proběhl 16. 11. 2022 za velké účasti. Tentokrát se zapojili 

téměř všichni žáci. Nechyběla originalita, vtipnost. Žáci své učení dopravili 

v kočárcích, koších, krabicích, kufrech, popelnicích. 

➢ Mezinárodní den dětství jsme si připomněli 11. 12. 2022 hned několika způsoby. Ten 

den přišli žáci do školy oblečeni jako jejich postavičky z pohádky, seriálu z dětství. 

Mohli si s sebou vzít svoji oblíbenou hračku.  

➢ Ve spolupráci s fotografickým kroužkem jsme uspořádali fotografickou soutěž, vlastně 

kvíz. Zapojit se mohli všichni. Úkolem bylo poznat zaměstnance školy na fotografiích 

z dětství. Pro vítěze byla připravená odměna. 

➢ Dne 20. 12. jsme oslavovali vánoční svátky formou besídek a Dne vánočních oblečků. 

Celý měsíc prosinec byl měsícem radosti a laskavosti. Školní parlament vyzval žáky, 

aby se řídili tímto adventním kalendářem. Na každý den měli vykonat něco hezkého. 

➢ Valentýn jsme si i v letošním školním roce připomněli ve valentýnských barvách – 

růžové, bílé a červené. Nechyběla naše krabička na milé vzkazy. 

➢ Čarodějnice pro děti v MŠ přichystali žáci 9. ročníku ve spolupráci se ŠP dne 28. 4. 

2023. 

➢ Dne 25. 5. 2023 koordinátorky ŠP navštívily ZŠ Milovice. Důvodem návštěvy školy 

byla účast na zasedání parlamentu a společné sdílení informací, nápadů pro další 

činnost. 

➢ Odměnou všem členům ŠP byla návštěva Mirakula v Milovicích 5. 6. 2023.  

 

Školní parlament bude v dalším školním roce fungovat jinak. Formou nepovinného předmětu 

se pravidelně budeme scházet každé úterý od 7: 00 hod. 

 

Předseda: Boleslav Černý 

 

Místopředsedkyně: Jakub Neagu 

 

 
Třída Žáci     

4. třída E. Houdková, J. Mikeš, A. Špidlen 
5. třída A. Radoušek, M. Tykva, E. Březinová, K. Uhrová 
6. třída M. Balcová, J. Klepal, B. Rýparová, M. Vorlíček, D. Touš 
7. třída N. Hanusková, J. Tománek, Š. Uher, M. Bergerová 
8. třída 
9. třída 

M. Štěrba, A. Králová, K. Houdková, L. van Driel, J. Neagu, L. Kopecká 

B. Černý, O. Rýpar, V. Kinclová, K. Procházková, K. Radilová, E. Černá, 

E. Vorlíčková 

 

Koordinátorky: Mgr. Soňa Váňová a Mgr. Lenka Klepalová 

 



 
10 

 

 

3. Přehled oborů vzdělání a vzdělávací programy   

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Vzdělávací program Obor vzdělávání Zařazené ročníky 

ŠVP-ZV ZŠ Kostomlaty n/L. 

č. j. 127/2016 

Základní škola 4.,5.,9. ročník 

  

Školní vzdělávací program 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. Celkem 6. 7. 8. 9. Celkem 

Předměty            

Český jazyk 9 9 9 7 7 41 4 4 5 5 18 

Anglický 

jazyk 

    3 3 3 9 3 4 3 4 14 

Německý 

jazyk 

       2 2 2 6 

Matematika 4 5 5 5 5 24 4 4 4 4 16 



 
11 

 

Informatika         1  1 2 1 1   4 

Prvouka 2 2 2     6          

Přírodověda       2 2 4          

Vlastivěda       2 2 4          

Dějepis            2 2 2 2 8 

Občanská 

výchova 

           1 1 1 1 4 

Fyzika            2 2 2 2 8 

Chemie                2 2 4 

Přírodopis            2 2 2 2 8 

Zeměpis            2 2 2 1 7 

Rodinná 

výchova 

           1   1 1 3 

Hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 

výchova 

1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Tělesná 

výchova 

2 3 3 2 2 12 2 2 2 2 8 

Pracovní 

činnosti 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Celkem 20 22 25 25 26 118 29 30 32 31 122 

 

  



 
12 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ZSKOS 151/20 1.,2.,3.,6.,7.,8, ročník 

 

 Předmět 1. stupeň 2. stupeň Celke

m 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

   

 Anglický 

jazyk 

0+1 0+1 3+0 3+0 3+1 3+1 3+0 3+0 3+0 21+4 

 Český 

jazyk a 

literatura 

7+2 7+2 7+2 6+1 6+1 3+1 4+1 4+1 4+1 48+12 

 Další cizí 

jazyk 

0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 2+0 2+0 2+0 6+0 

   

 Matematika 4+0 4+1 4+1 4+1 4+1 3+1 4+0 4+0 4+1 35+6 

   

 Informatika 0+0 0+0 0+0 0+0 1+0 1+0 0+1 0+1 0+0 2+2 

   

 Prvouka 2+0 2+0 2+0 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 6+0 

 Přírodověd

a 

0+0 0+0 0+0 2+0 1+0 0+0 0+0 0+0 0+0 3+0 

 Vlastivěda 0+0 0+0 0+0 2+0 1+1 0+0 0+0 0+0 0+0 3+1 

   

 Dějepis 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 1+1 2+0 2+0 2+0 7+1 

 Výchova k 

občanství 

0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 1+0 1+0 1+0 1+0 4+0 

   

 Fyzika 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 1+1 2+0 2+0 1+1 6+2 

 Chemie 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 2+0 2+0 4+0 

 Přírodopis 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 2+0 1+1 2+0 1+1 6+2 

 Zeměpis 0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 2+0 1+1 1+1 1+0 5+2 

   

 Hudební 

výchova 

1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 9+0 

 Výtvarná 

výchova 

1+0 1+0 1+0 2+0 2+0 2+0 2+0 1+0 1+0 13+0 

   

 Tělesná 

výchova 

2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 18+0 

 Výchova ke 

zdraví 

0+0 0+0 0+0 0+0 0+0 0+1 0+0 1+0 1+0 2+1 

   

 Pracovní 

činnosti 

1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 0+1 8+1 

 



 
13 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4.1. Přehled zaměstnanců školy 

(fyzické osoby k 30.6.2023) 

-       počet zaměstnanců celkem                  37 

-       počet učitelů ZŠ                                      16 

-       počet vychovatelů ŠD                            3 

-       počet asistentek pedagoga  9 

-       počet správních zaměstnanců  5 

-       počet zaměstnanců školní kuchyně 4 

  

4.2. Pedagogičtí pracovníci 

 

Titul Jméno Vzdělání  Obor  

Mgr. Jiří Bašus vysokoškolské sport a zdraví, pedagogická 

fakulta 

Mgr. Jana 

Bergerová 

Kopecká 

vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ 

Ing. Josef Bodlák vysokoškolské radiotechnický obor 

Mgr. Petra 

Brabcová 

vysokoškolské učitelství – speciální pedagogika 

Mgr. Libuše 

Břeňová 

vysokoškolské sociální pedagogika 

Mgr. Erika Drobná vysokoškolské učitelství VVP  

  Lenka 

Ladrová 

vyšší odborné vychovatel, pedagog volného 

času (studium ukončeno 

26.4.2022) 

  Eva 

Čmuhařová 

středoškolské gymnázium  



 
14 

 

  Milena 

Formáčková 

středoškolské učitelství pro MŠ 

 Michala 

Holovská 

středoškolské obchod, studium pedagogiky pro 

AP 

Mgr. Hana Hudcová vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ 

Mgr. Soňa Janelová vysokoškolské speciální pedagogika 

Mgr. Petra Jašová vysokoškolské humanitní studia 

Bc. Alena Jílková vysokoškolské sociologie 

Mgr. Lenka 

Apjarová 

Klepalová 

vysokoškolské učitelství VVP  

Mgr. Tereza 

Mezuliánková 

vysokoškolské fakulta tělesné výchovy a sportu 

  Jaroslava 

Michlová 

středoškolské vychovatelství  

 Věra Michlová středoškolské veřejnosprávní činnost, studium 

pedagogiky pro AP 

Mgr. Radmila 

Musilová 

vysokoškolské učitelství pro střední školy a 2.st. 

Mgr. Žaneta 

Neagová 

vysokoškolské filologie, germanistika 

Mgr. et. Mgr. Irena Novotná vysokoškolské speciální pedagogika – učitelství 

pro 1.st. ZŠ 

Mgr. Kristýna 

Řeháková 

vysokoškolské  matematika a hudební kultura se 

zaměřením na vzdělávání  

  Andrea 

Poláková 

 střední 

odborné 

 pedagogika pro AP 

Mgr. Tereza Říhová vysokoškolské učitelství pro základní školy 

 Jitka Tichá středoškolské podnikání, studium pedagogiky 

pro AP 



 
15 

 

 Jana Váňová středoškolské ekonomika, studium pedagogiky 

pro AP 

Mgr. Soňa Váňová vysokoškolské učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 

Bc. Adéla 

Vorlíčková 

vysokoškolské ekonomika a management 

  Pavlína 

Seifertová 

středoškolské studium pedagogiky pro AP 

 

 

Třídní učitelé - I. stupeň 

o 1.r. Mgr. Hana Hudcová 

o 2. r.    Mgr. et Mgr. Irena Novotná    

o 3. r.    Mgr. Petra Brabcová 

o 4. r.   Mgr. Žaneta Neagová 

o 5. r.   Mgr. Jana Bergerová Kopecká 

 

Třídní učitelé – II. stupeň 

o 6. r.  Mgr. Soňa Váňová 

o 7. r.  Eva Čmuhařová 

o 8. r.  Mgr. Jiří Bašus 

o 9. r.  Mgr. Lenka Klepalová Apjarová 

 

Vyučující bez třídnictví 

Ing. Josef Bodlák, Mgr. Erika Drobná, Mgr. Petra Jašová, Mgr. Tereza Mezuliánková, Mgr. 

Radmila Musilová, Mgr. Kristýna Řeháková 

 

-       Výchovná poradkyně: R. Musilová 

-       Školní metodička prevence: L. Apjarová Klepalová  

-       Metodička environmentální výchovy: H. Hudcová 

-       Metodik ICT: J. Bodlák 

-       Koordinátorka školního parlamentu: S. Váňová, L. Apjarová Klepalová  

       

Asistentky pedagoga 

M. Formáčková,  M. Holovská, A. Jílková, V. Michlová, A. Poláková, P. Seifertová, J. Tichá, 

J. Váňová, A. Vorlíčková 

Vychovatelky školní družiny 

L. Břeňová, L. Ladrová, J. Michlová 



 
16 

 

                      

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Jméno Vzdělávací akce  Vzdělávací instituce 

Eva 

Čmuhařová 

specializace v pedagogice 

Biologie - Výchova ke zdraví 

 

 Univerzita Karlova 

Pedagogická fakulta 

 

Žaneta 

Neagová 

učitelství pro I. stupeň ZŠ  Technická univerzita v Liberci, 

Fakulta přírodovědně-humanitní a 

pedagogická 

 

  

Jednotlivé vzdělávací akce 

Datum Vzdělávací akce Číslo 

akreditace 

Jméno 

účastníka 

Organizátor 

20.9.2022 Jak vést obtížný 

rozhovor I. 

MSMT-

7043/2021-2-

299 

pedagogický 

sbor 

Společně 

k bezpečí z.ú. 

7.10.2022 Jak učit badatelsky 

o přírodě 

MSMT-

6326/2022-3-

415 

E. Čmuhařová VISK 

11.10.2022 Rozvíjíme 

čtenářskou a 

matematickou 

gramotnost 

MSMT-

565/2021-2-89 

Mgr. J. 

Bergerová 

Kopecká 

Škola hrou 

11.10.2022 Spisová služba v 

elektronické 

podobě v praxi 

škol 

MSMT-

7572/2021-1-

290 

M. Rypková Mgr. B. Kozáková 

1.11.2022 Vánoce přicházejí - 

Rytmy zimy 

MSMT-

19907/2020-3-

556 

Mgr. L. 

Břeňová, Mgr. 

K. Řeháková 

Mgr. J. Jenček 

25.1.2023 Geometrie ve 4. a 

5. ročníku 

MSMT-

27942/2021-5-

948 

Mgr. J. 

Bergerová 

Kopecká 

Tvořivá škola, z.s. 



 
17 

 

27.3.2023 Výjezdní seminář 

pro ředitele škol 

MSMT-

13246/2021-3-

625 

Mgr. E. Drobná VISK 

3.4.2023 Nácvik čtení v 1. 

ročníku ZŠ 

MSMT-

27942/2021-5-

948 

Mgr. J. 

Bergerová 

Kopecká 

Tvořivá škola, z.s. 

9.5.2023 Žijeme zeleně MSMT-

28430/2022-1-

946 

Mgr. L. 

Břeňová 

NPI ČR 

9.5.2023 Jak na počáteční 

vzdělávání v 

1.třídě 

MSMT-

27582/2022-2-

894 

Mgr. J. 

Bergerová 

Kopecká 

Škola z vesela 

9.-

10.6.2023 

Celostátní seminář 

vychovatelek a 

vychovatelů ŠD a 

ŠK 

MSMT-

27322/2021-5-

892 

Mgr. L. 

Břeňová 

NPI ČR 

 

Jednotlivé semináře zaměřené na určitý obor si volili pedagogové v rámci svého Plánu 

osobního rozvoje, který si připravuje každý pedagog individuálně a projedná jej na začátku 

školního roku s ředitelkou školy.  Poznatky ze vzdělávání si předávají pracovníci na 

metodických sdruženích a poradách. 

Jednou z priorit školy je studium k výkonu specializovaných činností a ke splnění kvalifikace. 

Koordinátor v oblasti informačních a komunikačních technologií není obsazen. Ostatní 

koordinátoři mají studium splněno. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů potřebují 

získat 3 vyučující.  

 



 
18 

 

4.3. Nepedagogičtí pracovníci 

 

Jméno a příjmení Zařazení Úvazek 

L. Boubín školník 1 

R. Horáčková uklízečka 1 

G. Jandlová vrátná 0,5 

O. Malínková kuchařka 1 

V. Michalčuková vedoucí provozu ŠJ 1 

O. Oupická vedoucí kuchařka 1 

A. Pacltová uklízečka 1 

L. Přidálková 
 

kuchařka 1 

M. Rypková sekretářka 1 

Bc. A. Vorlíčková školní asistentka 0,5 

Stav k 30.6.2023 

 

  



 
19 

 

4.4. Údaje o pracovnících v souhrnu 

Údaje jsou ve fyzických osobách k 30.6.2023 

pracovníků celkem      37 

z toho mužů       3 

z toho žen       34 

 

učitelé a asistenti pedagoga     25 

vychovatelé        3 

 

nepedagogičtí pracovníci     9 

z toho školní jídelna      4 

 

nekvalifikovaní učitelé     3 

nekvalifikovaní ostatní ped. pracovníci – AP, ŠD  0 

 

Akce pro zaměstnance 

(hrazeno z FKSP) 

● příspěvek na dovolenou/dětské tábory, cvičení, wellness v částce 4 000 

Kč/zaměstnanec 

● příspěvek na literaturu (prosinec 2022) 

● uspořádání večeře s kulturním programem před Vánoci a ke Dni učitelů + konec 

školního roku 

● výjezdní seminář spojený s wellness pro zájemce (květen 2023) 

● 2x divadelní představení (květen 2023, červen 2023) 

 

 

  



 
20 

 

5. Výsledky přijímacího řízení  

 

5.1. Výsledky zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2022/23 

Počet prvních tříd Počet dětí 

přijatých do 

prvních tříd 

Z toho počet dětí 

starších 6 let 

(nástup po 

odkladu) 

Konečný počet 

odkladů pro 

nástup 1. 9. 2024 

2 30 5 5 

  

5.2. Výsledky přijímacího řízení na střední školy 2022/2023: 

Na víceletá gymnázia bylo přijato 

o z pátého ročníku      1 

Na střední školy bylo přijato: 

o gymnázia       4 

o střední odborné školy s maturitou    14 

o střední odborná učiliště s výučním listem  5 

o žáků celkem      23 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy: 

o z osmého ročníku      0 

o z devátého ročníku     23 

o celkem odešlo žáků      24 

 

Zpracovala Mgr. R. Musilová, výchovná poradkyně 

  



 
21 

 

6. Výchovně vzdělávací proces 

6.1. Počty tříd v ročnících, počty žáků k 30.9.2022 

Ročník Počet tříd Počet žáků 

1. 1 22 

2. 1 25 

3. 1 28 

4. 1 21 

5. 1 25 

6. 1 25 

7. 1 24 

8. 1 28 

9. 1 23 

Celkem 9 221 

          

6.2. Přehled prospěchu a chování 

Ve školním roce 2022/23 byly na naší škole platné dva dokumenty ŠVP: 

- ŠVP-ZV ZŠ Kostomlaty n/L, č.j.: 127/2016 (platný pro 4., 5. a 9.r.) 

- ŠVP ZŠ Kostomlaty nad Labem s názvem “Otevřeno pro všechny” platný od 1.9.2020 

(platný pro 1., 2., 3., 6., 7.r. a 8.r.) 

Ve školním roce 2022/23 byly splněny výstupy ŠVP a dodrženy roční plány ve všech 

předmětech kromě Matematiky. Byla učiněna opatření k doplnění učiva v průběhu září 2023. 

Detailnější přehledy prospěchu a chování žáků školy jsou uvedeny v příloze č. 1. 

 

6.3. Testování ve školním roce 2022/23 

6.3.1. SCIO testování 8. ročníků 

V květnu 2023 proběhlo SCIO testování “Trénink na přijímací zkoušky 2022/23”. Celkově se 

testování účastnilo průměrně 5000 žáků 8. ročníků z celé ČR. Hlavním záměrem projektu  je 

usnadnit žákům rozhodování o výběru střední školy a připravit je na přijímací zkoušky. Na naší 

škole se testovalo 28 žáků z předmětů matematika (M), český jazyk (Čj) a obecné studijní 

předpoklady (OSP). 



 
22 

 

Výsledky jsou měřené tzv. percentilem, který vyjadřuje pořadí žáka, třídy či školy v testu. Toto 

pořadí je přepočtené na stupnici 0 až 100 (0=nejhorší, 50=střed, 100=nejlepší). Percentil lze 

též interpretovat jako procento těch, které žák předstihl. 

Naši osmáci měli celkový percentil 55,5, což je vyhodnoceno jako dobré využití potenciálu. V 

jednotlivých předmětech byl průměrný percentil našich žáků následující: 

obecné studijní předpoklady  57,7 

český jazyk    58,2 

matematika    50,8 

Byly zjištěny značné výkyvy mezi jednotlivci (nejlepší průměrný percentil byl 93,1 a nejhorší 

14,7, takže ve výsledku slabší výkony jednotlivců snížily procentuálně výsledky většiny).  

Ve školním roce 2021/22 toto testování podstoupili pouze žáci, kteří o něj měli zájem. Ve 

školním roce 2022/23 už to byli všichni žáci – i tento fakt ovlivňuje získané výsledky. 

6.3.2. Jednotná přijímací zkouška 2023 

Jednotných přijímacích zkoušek se v roce 2023 zúčastnilo celkem 19 žáků naší školy. 

Průměrné percentilové umístění v ČR našich žáků bylo 70,4 v českém jazyce a 62 v 

matematice.  

O 8letá gymnázia se jednotné přijímací zkoušky účastnili 2 uchazeči, jejich průměrný percentil 

v Čj byl 59,3 a v M 37,9. 

Z uchazečů na 8leté gymnázium byla přijata 1 žákyně naší školy, uchazeči o 4leté obory byli 

přijati všichni. 

 

6.3.3. Srovnávací testování žáků 3., 5. a 7. ročníků s partnerskou školou 

Ve školním roce 2022/23 proběhl druhý ročník srovnávacích testů žáků 3., 5. a 7. ročníků mezi 

naší školou a partnerskou školou ZŠ TGM, Milovice. 

Žáci vybraných ročníků na obou školách vyplňovali testy se stejným zadáním z předmětů 

anglický jazyk, český jazyk a matematika. Následně byly testy vyhodnoceny a byla přijatá 

opatření, kterými bude možné případné nedostatky eliminovat.  



 
23 

 

Pro příští školní rok je plánované rozšíření sítě účastnících se škol o další, čímž získáme ještě 

přesnější a podrobnější informace, se kterými se může pracovat. 

6.3.4. Testování tělesné zdatnosti žáků 2022 

Na podzim 2022 proběhlo testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků základních škol 

a 2. ročníků středních škol. Testování bylo realizováno prostřednictvím sady motorických 

testů, které pro MŠMT připravilo VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum ve spolupráci 

se sportovními fakultami UK Praha, UP Olomouc, MU Brno a řadou dalších vysokoškolských 

pracovišť, Asociací školních sportovních klubů a Českým olympijským výborem.  

Testování zdatnosti se v českém prostředí realizovalo po zhruba třiceti letech a je součástí 

specifického tematického šetření České školní inspekce zaměřeného na podporu pohybových 

aktivit a rozvoj pohybových dovedností žáků.  

A jak jsme dopadli?  

Výsledky žáků 3. ročníku 

 

Výsledky žáků 7. ročníku 

 

6.3.5. Screeningové psychodiagnostické šetření systémem INVENIO 

Cílem screeningového psychodiagnostického šetření systémem Invenio, který je vyvíjen na 

Katedře psychologie Masarykovy univerzity v Brně, je identifikovat nadané žáky ve škole a 

současně poskytnout všem rodičům zapojených žáků zpětnou vazbu týkající se možností 

dalšího rozvoje zjištěných schopností. 



 
24 

 

Toto testování proběhlo u nás ve škole v dubnu 2023 a jednalo se o pilotní projekt pro žáky 4. 

ročníku. Testování proběhlo se souhlasem zákonných zástupců, kterým byly zaslané podrobné 

informace.  

Celý projekt se jeví jako přínosný, se získanými informacemi škola nadále pracuje. I proto 

bychom rádi toto testování nabídli i v dalším školním roce opět budoucí 4. třídě. 

6.4. Semináře, besedy, exkurze, výchovné a kulturní pořady pro žáky 

Celoroční akce 

• Ovoce do škol       ZŠ 

• Mléko do škol       ZŠ 

• Sběr starého papíru, víček, elektroodpadu a baterií  ZŠ 

• Recyklohraní – celoroční environmentální projekt  ZŠ 

• Výuka plavání       2.-3.r. 

 

Září 2022 

1. Slavnostní zahájení školního roku    ZŠ 

2. Dětské dopravní hřiště     4.r. 

3. Kurz OSV – výjezdní socializační seminář – Josefův Důl 6.-9.r. 

4. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 
 

Říjen 2022 

5. Piškvorkiáda – Milovice     4.-5.r 

6. Hálkovo městské divadlo Nymburk „Kocour v botách“ 1.-4.r. 

7. Vlastivědná vycházka – Střelecký ostrov Praha  5.r. 

8. Sběrobraní pro zvířátka - sběr plodů    ZŠ 

9. Soutěž o nejkrásnější jablíčko     ZŠ 

10. Beseda – věznice Jiřice     8.-9.r. 

11. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 

12. Canisterpie        III.odd.ŠD 

13. Halloween – akce ŠP pro mladší žáky   I.st. + ŠP   

 

Listopad 2022 

14. Sběrobraní – sběr kaštanů     ZŠ 

15. Beseda – Volba povolání – ÚP Nymburk   9.r. 

16. Exkurze – Náprstkovo muzeum Praha   5.r. 

17. Klub mladého diváka      přihlášení žáci 

18. Hálkovo městské divadlo Nymburk „Kočičí pohádka“ 1.-4.r. 

19. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 
20. Exkurze – Planetárium Praha     3.-4.r. 
21. Exkurze – SOŠ a SOU Nymburk    9.r. 
22. Policie České republiky – preventivní program pro žáky 1.-5.r. 
23. Exkurze – skanzen Přerov n/L    1.-6.r. 

 



 
25 

 

Prosinec 2022 

24. Exkurze – Norimberk      přihlášení žáci 

25. Policie České republiky – preventivní program pro žáky 6.-9.r. 

26. Turnaj ve vybíjené Milovice     výběr 4.-5.r. 

27. Okresní kolo – florbalový turnaj    6.-7.r. 

28. Turnaj v přehazované      výběr 6.-7.r. 

29. Vánoční koncert ZUŠ pro žáky    1.-5.r. 

30. Vánoční jarmark      ZŠ 

31. Vánoční kino v ŠD      ŠD 

32. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 
33. Vánoční besídky      ZŠ + ŠD 

34. Vánoční florbalový turnaj     II.st. 

 

Leden 2023 

1. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 
2. Bruslení – zimní stadion Nymburk    6.-9.r. 
3. Beseda se záchranářem     ŠD 
4. Klub mladého diváka      přihlášení žáci 

 
Únor 2023 

5. Exkurze – SOŠ designu Lysá n/L    8.-9.r. 

6. Ukázka paličkování      8.-9.r. 

7. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 

8. Kino – Nymburk – „Magický Senegal“   II.st. 

9. Bruslení – zimní stadion Nymburk    přihlášení žáci 

10. Děti čtou dětem – MŠ Kostomlaty n/L   8.r. 

11. Testování nadání      4.r. 

12. Exkurze – veletrh středních škol – Lysá n/L   8.-9.r. 

13. Beseda – Finanční gramotnost    8.-9.r. 

14. Lyžařský výcvikový kurs – Janské Lázně   5.-9.r. – přihlášení 

15. Školní kolo Aj olympiády     6.-9.r. 

 

Březen 2023 

16. Preventivní program „Veselé zoubky“   1.r. 

17. Beseda se spisovatelkou – Klára Smolíková   3.-5.r. 

18. Matematická soutěž “Pangea”    4.-9.r. 

19. On-line exkurze – ČEZ - Temelín    8.r. 

20. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 

21. Klub mladého diváka – Romeo a Julie   přihlášení žáci 

22. Školní recitační soutěž     1.-5.r. 

23. Okresní kolo Aj olympiády     vybraní žáci 

24. Návštěva MŠ v první třídě     1.r. 

25. Beseda se záchranářem     6.-9.r. 

26. Návštěva knihovny      1.r. 

27. Děti čtou dětem – MŠ Kostomlaty n/L   8.r. 

28. Divadelní představení Poděbrady – Velikonoční pohádka 1.-3.r. 

29. Den otevřených dveří ve škole    ZŠ 



 
26 

 

30. Ukliďme Kostomlaty a okolí - Kostopříkopy                        ZŠ 

 

Duben 2024 

1. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 

2. Beseda – IPS Nymburk     8.r. 

3. Zahraniční exkurze – Velká Británie    výběř 6.-9.r. 

 

Květen 2023 

1. Zahraniční exkurze – Velká Británie    výběř 6.-9.r. 

2. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 

3. Výjezdní seminář      4.r. 

4. Testování SCIO      8.r. 

5. Adaptační kurz pro budoucí 1.r.    ŠP 

6. Exkurze – Terezín      8.-9.r. 

7. Dětské dopravní hřiště Nymburk    4.r. 

8. Pasování na čtenáře      1.r. 

9. Divadelní představení – divadlo Gong Praha   5.r. 

 

Červen 2023 

10. Dětský den       ZŠ 

11. Klub mladého diváka – Zpívání v dešti   přihlášení žáci 

12. Exkurze – Mirakulum, Milovice    ŠP 

13. Divadelní představení pro MŠ    8.r. 

14. Preventivní program – Na vodě nikdy nejsi sám  6.-9.r. 

15. Cyklovýlet v okolí      8.r. 

16. Projektový den – Kostomlaty 800    ZŠ 

17. Oslava 40. výročí školy a obce Kostomlaty n/L  ZŠ 

18. Projektový den – Lidské tělo     5.r. 

19. Zahraniční exkurze – Vídeň     7.-8.r. 

20. Exkurze – Praha      6.r. 

21. Exkurze – Muzeum hudebních nástrojů   6.r. 

22. Bublinková show      1.-3.,5.r. 

23. Přírodovědní exkurze – rafty Lišný    8.r. 

24. Sportovní odpoledne      ŠD 

25. Exkurze – Planetárium     5.r. 

26. Exkurze – Jump Park      7.r. 

27. Slavnostní rozloučení se školou - OÚ Kostomlaty n/l 9.r. 

28. Exkurze – Mydlovar      ŠD 

29. T-mobile běh       6.-9.r. 

30. Výjezdní seminář      9.r. 

31. Filmové představení Poděbrady    1.-6.r. 

32. Exkurze – Mirakulum, Milovice    5.r. 

33. Sportovní den       ZŠ 

34. Turistická exkurze      5., 7.r. 

35. Exkurze – Bylandia      1.-4.r. 

36. Slavnostní ukončení šk. roku 



 
27 

 

6.5. Vícedenní školní a výjezdní semináře 

V rámci ŠVP máme semináře s různou tématikou: lyžařský výcvikový kurz, plavecký výcvik 

žáků, dopravní kurz pro žáky 4. ročníku, výjezdový seminář. Některé se podle rozhodnutí 

vyučujícího a zájmu rodičů mohou realizovat ve škole, jako jednodenní výjezdy nebo právě 

vícedenní výjezdy. 

V měsících září 2022 a květen 2023 se žáci 4. ročníku zúčastnili dopravního kurzu, který 

probíhal na dětském dopravním hřišti v Nymburce. 

Ve školním roce 2022/23 se realizoval plavecký výcvik žáků 2. - 3. třídy. Plavecký výcvik 

započal 7. 9. 2022 - 16. 11. 2023. Celkem se ho zúčastnilo 53 žáků. 

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnily následující výjezdové semináře: 

Termín Třída Akce 

5.9.2022– 9.9.2022 6. - 9.r.  Kurz OSV Josefův Důl 

26.2.2023 – 3.3.2023 5. - 9.r. Lyžařský výcvikový kurz 

Janské Lázně 

12.5.2023 – 15.5.2023 výběr 6.-9..r. Vícedenní výjezdní exkurze 

Londýn, UK 

13.5.2023 – 19.5.2023 4.r. Výjezdní seminář Bratříkov - 

Krásná 

   

 

6.6. Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu 

HLAVNÍ CÍLE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

Priority 

Priority 
 

1. Integrace a vzdělávání žáků s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka v 

mateřských, základních a středních školách, se specifickým zřetelem k integraci a 

vzdělávání dětí a žáků z Ukrajiny. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 

2. Příprava na realizaci nové verze ŠVP od 1.9.2023 a její zavedení do vzdělávacího 

procesu, zaměření na výstupy v 5. a 9. ročníku a průřezová témata, čtenářskou, 

jazykovou, matematickou, přírodovědnou, digitální, finanční a sociální gramotnost. 

Zapracování digitální gramotnosti od I.stupně ZŠ. Zaměření na vybrané oblasti 

moderních dějin ČR. 

Splněno. 



 
28 

 

3. Zaměření výuky na zvyšování digitálních kompetencí a informatického myšlení u 

žáků včetně zlepšování práce v Google Apps a jiných distančních formách; na 

formy, rozsah, kvalitu a výsledky vzdělávání v tématech souvisejících s výukou 

moderních dějin ČR, podpora pohybových dovedností a na podporu rozvoje 

informační, jazykové, finanční, matematické (zaměřené na abstrakci), čtenářské a 

sociální gramotnosti. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
4. Podpora společného vzdělávání (žáků s poruchami, nadaných, s odlišným mateřským 

jazykem) se zaměřením na naplňování podpůrných opatření, systematické uplatňování 

individuálního přístupu ke všem dětem – předcházení školnímu neúspěchu, podpora 

žákům pro adaptaci při přechodu do 6. ročníku, změně školy nebo po dlouhodobé 

absenci v důsledku vážné nemoci či úrazu; vedení k sebehodnocení. Rozšíření 

spolupráce s rodinami těchto žáků - metodické vedení, častější konzultace apod. Úzká 

spolupráce ŠPP se ŠPZ - PPP, SPC, NAUTIS. Nastavení spolupráce se speciálním 

pedagogem nastupujícím do školy 1.9.2022. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
5. Efektivní prevence a řešení rizikových jevů, prohlubování poznatků prevence 

rizikového chování žáků – Společně k bezpečí a další projekty dle aktuální nabídky, 

kladení důrazu na dlouhodobé cílené působení od prvních tříd. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní 
6. Udržování funkčnosti školního parlamentu, vytvoření struktury a pravidel fungování. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní 
7. Realizace projektů: 

a) Dotační projekt Ovoce a zelenina do škol  a Mléko do škol pro všechny žáky 

školy,  realizátorem je Státní zemědělský intervenční fond“ a získání dalších. 

b) Pokračování projektu Šablony OP VVV z výzvy č. 02 20 080 “Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování “ - od 1.9.2021 čerpání finančních prostředků. 

Splněno. 
8. Dodržování hlavních plánů školy a časových plánů výchovně vzdělávacího procesu. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní 
9. Zapojení speciálního pedagoga do vzdělávacího procesu, nastavení spolupráce mezi 

AP a PP versus spec. pedagog. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
10. Co nejvyšší kvalifikovanost pedagogického sboru. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní 
 

11. Elektronické ověřování výsledků žáků v různých ročnících, předmětech a 

gramotnostech - práce v ISPIS Set. Ověřování výsledků žáků v hlavních předmětech 

pomocí srovnávacích testů se ZŠ TGM Milovice a ZŠ Přerov nad Labem. 

Splněno. 

12. Systematické pokračování ve zlepšování vybavení školy, estetičnosti prostředí školy, 

spolupráce se zřizovatelem na řešení případných havarijních situací v areálu. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní 
13. Sledování a využívání výzev ROP, ministerstev a KÚSK na podporu výuky a zlepšení 

vybavenosti školy. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní 
 

 



 
29 

 

Dílčí cíle 
 

1. Postupné vylepšování obsahu nových webových stránek školy. Propagace školy 

pomocí nových web stránek, nového loga, ŠVP. 

Splněno. 
2. Rozvoj zdravých stravovacích návyků, pohybových dovedností a tělesné zdatnosti 

žáků. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
3. Cílené rozvíjení vzájemné spolupráce žáků (v rámci tříd) a pedagogů (podpora 

vzájemných hospitací vyučujících + TU a vyučujících v rámci MS a PK).  

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
4. Etická výchova – vedení žáků důsledně slovem i vlastním příkladem k ohleduplnosti 

a slušnosti. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
5. Cílená motivace žáků k reprezentaci školy (soutěže, místní projekty, vystoupení na 

veřejnosti atd.). 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
6. Zdokonalení práce školního parlamentu. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
7. Zajištění péče o žáky v době mimo vyučování - nabídka volnočasových aktivit - 

spolupráce v rámci školní družiny/klubu i s externími spolupracovníky (DDM 

Nymburk, Veselá věda a jiné). 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
8. Rozvíjení spolupráce se školskou radou, zřizovatelem a všemi ostatními partnery 

školy. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
9. Rozvíjení spolupráce s okolními školami (MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ).  

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
10. Zlepšení propagace práce školy v tisku v místních novinách a dalších médiích, na 

webu školy. 

Dlouhodobý úkol, stále se plní. 
 

 

6.6.1. Hodnocení činnosti školní družiny 

Ve školním roce 2022/2023 byla otevřena: 

• 3 oddělení s naplněnou kapacitou  85 účastníků přihlášených k zájmovému vzdělávání 

ve školní družině. Školní rok byl ukončen k 30. červnu 2023 v počtu 82 účastníků. 

Personální obsazení ŠD: 

• 1. odd. Jaroslava Michlová  

•  2. odd. Lenka Ladrová 

•  3. odd. Mgr. Libuše Břeňová - od 1. února 2023 vedoucí vychovatelka  

Během školního roku 2022/2023 byla činnost ve školní družině zaměřena na rozvoj v 

zájmovém vzdělávání podle ŠVP školní družiny s důrazem na prohlubování prosociálního 

chování. Účastníci školní družiny plně využívali sportovního a dětského hřiště ZŠ, v nepřízni 



 
30 

 

počasí tělocvičnu s použitím sportovních pomůcek. Aktivity se mezi odděleními vzájemně 

prolínaly a vedly ke společné reflexi.  

Zaměření v jednotlivých oddělení 

• 1. oddělení se zaměřilo na motivační i obsahovou stránku svých aktivit, které se 

vztahovaly k výtvarné, pohybové i literární činnosti. 

• 2. oddělení ve svých aktivitách vedlo své účastníky k pravidlům slušného chování, 

osvojování jejich základních hodnot, posilování důvěry, získávání a rozvíjení 

schopností vystupovat a jednat jako samostatná osobnost. 

• 3. oddělení soustředilo své aktivity na stmelování nově vytvořeného kolektivu, 

nastavování pravidel slušného i bezpečného chování v družině, představování 

správného užívání různých pomůcek a společenských her.  

 

Celodružinové aktivity 

Úvodem školního roku byla zahájena celodružinová hra „Po stopách historie Kostomlat”. 

Podle pověstí se traduje založení naší obce k roku 1223, kdy se objevily první zmínky. Letos 

slavíme 800 let jejího založení. Vydali jsme se tedy po stopách historie Kostomlat, objevovali 

jsme a poznávali. Na naší cestě nás provázelo mnoho pověstí. Přes historické budovy a 

významné osobnosti jsme se dostávali na místa málo známá i neznámá.  

V letošním školním roce jsme nabídli dětem přihlášeným k pravidelné docházce badatelské 

schůzky, které se nesly v duchu bádání, objevování a tvorby v prostorách školy a jejím okolí. 

Podzimní Drakiáda přinesla účastníkům školní družiny zábavný týden, výrobou papírových 

draků a soutěží o nejkreativnějšího draka. Děti se ponořily do světa fantazie, na chodbě u 

oddělení nám létalo několik netradičně ztvárněných draků. Bohužel nám letošní podzim k 

pouštění draků na louce moc nepřál, a tak si pouštění draků necháme na příští rok.  

Děti ze 3. oddělení měly možnost poznat a zažít pozitiva a léčebné účinky canisterapie. 

Dýňohraní jsme propojili s Halloweenem. Nechybělo ani tradiční dlabání dýní, jejich výtvarné 

ztvárnění, aranžování, výroba strašidýlek a zábavné soutěže. Děti se akce zúčastnily v 

kostýmech a navodily tak správnou halloweenskou atmosféru.  

Děti měly možnost si na Vánoční jarmark vyzkoušet práci s keramikou. Vyráběly ozdoby, ať 

už na zavěšení nebo jako dekoraci na stůl. Po zkušenostech z loňského roku jim šla práce pěkně 

od ruky. Výrobky byly velmi podařené. 

Na začátek adventního času jsme v odpoledních aktivitách družiny připravili vánoční 

vystoupení pro veřejnou obecní i školní akci a v průběhu prosince se konaly Vánoční dílničky, 

kde děti využily nabídky a vyzkoušely si například kašírování, pletení z papírových ruliček, 

floristiku, zpracovávání různých druhů materiálu pro výrobu ozdobiček a vánočních dekorací. 

K celodružinové akci se sešla všechna tři oddělení, aby si vzájemně představila připravená 

vystoupení a závěrem přivítala Mikuláše s čertem. Před Vánocemi jsme uspořádali Vánoční 

kino, kde děti zhlédly pohádku Tři oříšky pro Popelku. Pro vytvoření vánoční atmosféry jsme 

si s dětmi připomínali vánoční tradice, sdíleli předvánoční zážitky, poslouchali a zpívali 

koledy. Pod družinovým stromečkem děti našly bohatou nadílku ve formě deskových 

her.  Praví se, na Tři krále o krok dále. I my jsme se vydali na cestu, která nás vedla legendou 

králů Kašpara, Baltazara a Melichara. Téměř pohádkovým příběhem, který ukončuje Vánoce 

jsme putovali, poznávali nové informace a plnili různé úkoly. Naučili jsme Tříkrálovskou 

koledu, kterou jsme potěšili i ostatní. 

Již tradičně jsme přivítali v družině paní Zdeňku Keistovou, která svou Besedu se 

záchranářem oživila interakční simulací s figurínou a nacvičením komunikace se záchrannou 

službou. My si tak znovu připomněli základy první pomoci, zmínili jsme důležitá telefonní 



 
31 

 

čísla a naučili se ošetřit menší poranění. Děti využily příležitosti a vyzkoušely si postup při 

srdeční masáži na figuríně. 

V druhém pololetí jsme mezi nás přivítali nového kamaráda, zakrslého králíčka. Dětem o 

správném přístupu ke zvířatům přišla povídat starší žákyně naší školy. Rodiče dětí, které 

docházejí do školní družiny, věnovali pro králíka novou klec s příslušenstvím.   

V únorovém týdnu se všechna 

oddělení vystřídala v naší 

školní kuchyňce. Pozornost 

jsme věnovali prostření stolu, 

různým technikám skládání 

ubrousků, vyráběli jednohubky, 

dobrůtky z listového těsta a 

palačinky. Společně jsme si tak 

vytvořili vynikající odpolední 

svačinku. 

 

 

Začátkem března jsme si 

zpestřili odpoledne a přivítali v 

družině spoustu pohádkových 

postav a nejrůznějších 

masek.  Povídali jsme si o 

masopustních tradicích a vyráběli s dětmi kreativní škrabošky. Karnevalové odpoledne bylo 

plné písniček, tance a soutěží. Děti si připravily drobné občerstvení. Společně jsme ocenili ty 

nejoriginálnější masky. 

Jarní vystoupení s velikonoční tématikou jsme si pro žáky 1. stupně ve spolupráci se ZUŠ 

Lysá n.L. připravili před Velikonočními prázdninami. 

K dubnovým činnostem patří knihy, pohádky a divadlo. V průběhu měsíce jsem procházeli Z 

pohádky do pohádky a navštěvovali pohádkový svět, seznamovali se s nadpřirozenými 

postavami, a dokonce i klasický král a princezna dokázali zpestřit naše putování. V průběhu 

měsíce jsme navštěvovali Obecní knihovnu. Pohádkový svět nás pohltil natolik, že jsme přešli 

i k vlastní tvorbě a vyzkoušeli si dramatizaci pohádkových příběhů, kde dobro zvítězilo nad 

zlem. 

V jarním čase jsme zařadili spontánní aktivity ve venkovním prostředí, a také si připomněli 

Den Země. Podívali jsme se na přírodu doslova pod mikroskopem, pořizovali si zajímavé 

fotografie, malovali přírodu, pletli přírodní věnečky a určovali správné třídění odpadků. 

Povědomí o ochraně životního prostředí jsme rozšířili o venkovní bádání, recyklaci a 

upcyklaci. Na procházkách jsme pozorovali proměny v přírodě. Již tradičně jsme si připomněli 

zábavnou akci Čarodějnice. Děti ze všech oddělení se sešly v kostýmech, předvedly si 

kouzelnické triky, scénky, uvařily si čarodějnický lektvar a tvořily čarodějnické symboly. 

Odpoledne jsme zakončili čarodějnickým tancem. 

V duchu netradičních disciplín se nesla i naše Olympiáda. Celé odpoledne plnily děti úkoly 

ne kvůli výkonu, ale proto, aby si vyzkoušely své dovednosti. 

Školní družina se zúčastnila, prostřednictvím fotografické prezentace z její činnosti a výstavou 

výrobků dětí, oslav 40. výročí otevření nové budovy ZŠ v Kostomlatech. Připojili jsme i 

tvořivou dílnu, kde nejen děti měly možnost vyrobit květinový šperk, motýlky, raketky, 

záložky nebo prstýnky.  

V červnu jsme se zúčastnili Celostátního setkání vychovatelek a vychovatelů v Praze. V 

rámci dvoudenního semináře jsme se zapojili do výstavy prací žáků školních družin. Ze všech 



 
32 

 

oceněných jsme získali krásné třetí místo a přivezli si zasloužené ceny, nespočet užitečných 

podnětů a inspirací. 

Vzhledem k nastávající rekonstrukci pavilonu C, kde jsou umístěná oddělení školní družiny, 

byl vytvořen do konce školního roku provizorní provoz a činnost školní družiny byla přesunuta 

do 1., 2., a 3. třídy naší školy. 

Celoroční hru jsme zakončili questingem. Dozvěděli jsme se něco dalšího o místě, které jsme 

navštívili, a přes tajemství se dostali až k zaslouženému pokladu. 

Rozloučení se školním rokem jsme s dětmi pojali labužnicky a vytvořili si ve školní kuchyňce 

pohoštění. 

 
Mgr. Libuše Břeňová 

 

 

6.6.2. Evaluace ICT 

 

• V prvním čtvrtletí bylo hlavní úsilí věnováno uvedení datové sítě, PC a projektorů do 

původního stavu po rekonstrukcí pavilonu A. 

• Škola v 3.čtvrtletí předala návrh datové sítě pro rekonstrukci pavilonu „C” 

• Škola obdržela sponzorský dar od firmy DAGROS 8 x tablet a 1x projektor. 

• Byly zakoupeny 2 x projektor, 1x 3D tiskárnu a pomůcky pro výuku programování 

VEX. 

• Z důvodu poruchy byla zakoupena nová tiskárna do sborovny 1.stupně. 

• Každá učebna kromě kuchyňky je osazena funkčním projektorem. 

• Děti 4. třídy absolvovaly IQ na PC. 



 
33 

 

• Žáci 8.třídy absolvovali testování SCIO - příprava na přijímací zkoušky 

• Žáci 5.tříd absolvovali testování InspIS. 

• Závady na ICT technice jsou průběžně odstraňovány. 

• Při výuce bylo možno využívat  PC techniku následovně: 

• učebna A3 - ICT        22 PC 

• učebnu B16 - HV       11 PC 

• 11 přenosných chromebooků uložených na učebně ICT.  

• 8 tabletů uložených na učebně chemie  

• Škola zabezpečuje výuku G Suite for Education. 

• Pedagogičtí zaměstnanci školy prošli školením bezpečnosti práce na internetu. 

• Na škole běží  server se systémem MS Windows Server 2008 R2, které zajišťují síťové 

služby a zajišťují běh školního informačního systému. 

• Začátkem června v rámci rekonstrukce pavilonu “C” byla stažena ICT technika. 

• Tiskové služby jsou zajištěny tiskárnou u sekretářky a ve sborovně a v malé sborovně. 

• Zákon o ochraně osobních dat - dosavadní právní úpravy (zákon č. 101/2000 Sb.) a 

nové právní úpravy (Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679) je dodržován! 

Školení proběhlo 24.11.2021 

• Škola dbá na dodržování autorských práv.  

• Webové stránky zabezpečují chod školy. 

• Stav ICT techniky a internetového připojení na ZŠ zabezpečuje chod školy 

Ing. J. Bodlák , metodik ICT 

 

  



 
34 

 

6.6.3. Hodnocení školního programu EVVO  

 

Přehled zajištění jednotlivých témat EVVO 

Jednotlivá témata EVVO jsou probírána v rámci výuky – viz přiložená tabulka. 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

  I. stupeň II. stupeň 

Název tématického 

okruhu 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Ekosystémy   Prv Prv Pč 

Vl 

Př 

Pč 

Př 

Př 

Z 

Čj 

F 

Př 

Z Př 

Z 

Základní podmínky života Hv 

Prv 

    Vl 

Př 

Pč 

Př 

M 

Pč 

Z 

Čj 

M 

F 

Pč 

M 

F 

Ch 

  

F 

Ch 

Lidské aktivity a problémy životního 

prostředí 

Prv     Pč 

Vv 

Vl 

Pč 

Vv 

Čj 

Př 

Z 

F 

M 

Ov 

Čj Ch 

D 

Rv 

Z 

Čj Z 

D Ch 

Př   

Ov 

Vztah člověka k prostředí Pč 

Prv 

Pč 

Prv 

Pč 

Prv 

Pč 

Př 

Pč 

Vl 

Ov 

Př 

Z 

Pč 

Čj 

Př 

F 

Pč 



 
35 

 

Př Pč   Z Z 

 

 Přehled akcí, které se uskutečnily: 

• Soutěž O nejkrásnější jablíčko ze zahrádky 

• Sběrobraní pro zvířátka – sběr suchých plodů pro lesní zvěř 

• Evropský týden mobility - výzva Pěšky do školy  

• Nej halloweenská dýně 

• Sběr papíru, drobného elektroodpadu, vybitých baterií 

• Fotografická soutěž  

• Podzimní úklid okolí školy – hrabání listí 

• Pokračování ve výsadbě růží – 1. třída 

• Ukliďme Kostomlaty a okolí - Kostopříkopy – sběr odpadků v okolí Kostomlat a 

přilehlých obcí – spolupráce s OÚ Kostomlaty n. L. a s rodiči žáků 

• Den Země – v jednotlivých třídách, ŠD 

• Pokračování v třídění papíru, plastů a skla ve školním prostředí 

• Pokračování v projektu Recyklohraní - sběr drobného elektra, baterií, tonerů 

z tiskáren 

• Jarní úklid okolí školy 

• Výlety do přírody 

 

 

Ve škole pokračujeme ve třídění papíru, umělé hmoty, tonerů z tiskáren, skla a 

elektra. 

          Mgr. Hana Hudcová, školní koordinátor EVVO 

 

6.6.4. Nabídka zájmových útvarů 

● Na organizaci školních kroužků jsme spolupracovali také s Domem dětí a mládeže 

Nymburk, jazykovou školou Milischool a sdružením Veselá Věda. Kroužky 

představují náplň volného času dětí v bezpečném prostředí. 

● Ve školním roce 2022/23 byla nabídka volnočasových aktivit široká. Z nabídky 

kroužků se otevřely následující: 

a) Kroužky vedené pod ZŠ Kostomlaty nad Labem: Příprava na přijímací 

zkoušky - Čj, Příprava na přijímací zkoušky - M, Florbal, Keramika 

b) Millischool: Anglický jazyk (I.st.), Anglický jazyk (II.st.) 

c) Veselá věda: Kroužek vědeckých pokusů (1.-5.r.) – do února 2023 

d) DDM Nymburk: Fotografický kroužek, Relaxační geometrické kreslení 

● Zároveň ve školní družině probíhal Badatelský kroužek. 

 

 



 
36 

 

6.7. Certifikáty školy 

 

Naše dlouhodobé úsilí o vytváření a rozvíjení oboustranně 

vstřícných vztahů mezi školou a rodiči získává konkrétní 

podobu i výsledky. 

Protože jsme splnili podmínky k zařazení do sítě škol, které 

dodržují komunikační pravidla pro spolupráci s rodiči, získali 

jsme certifikát společnosti EDUin a od května 2021 můžeme 

používat značku Rodiče vítáni. 

Jak se pozná škola se značkou Rodiče vítáni? Podle loga na dveřích a plakátu s pravidly 

certifikace vyvěšeného poblíž vchodu. 

Taková škola garantuje, že bude dodržovat šest komunikačních pravidel: 

⮚ Rodiče se dostanou bez problémů do školy. 

⮚ Rodičům jsou dostupné kontakty na všechny učitele a vedení školy. 

⮚ Rodiče mají k dispozici informace o tom, co a kdy se ve škole děje. 

⮚ Rodičům zaručujeme, že při třídních schůzkách neprobíráme prospěch a chování 

jejich dítěte před ostatními rodiči. 

⮚ S rodiči komunikujeme partnerským způsobem. 

⮚ Pořádáme školní akce pro rodiče v termínech a hodinách, které jim umožní se jich 

opravdu zúčastnit. 

Kromě těchto základních pravidel nabízí značka dalších sedmnáct volitelných kritérií. Pro 

udělení značky si z nich škola musí vybrat alespoň dvě.  

  



 
37 

 

7. Školní poradenské pracoviště 

 

7.1. Evaluace výchovného poradenství  

Ve školním roce 2022/2023 bylo na naší škole vzděláváno 59 žáků s podpůrnými opatřeními, 

z toho 3 žáci podle IVP. V rámci podpůrných opatření pracoval ve všech třídách asistent 

pedagoga. Nadále probíhala podpůrná opatření formou pedagogické intervence či předmětu 

speciálně pedagogické péče vedeném Mgr. Soňou Janelovou. Pedagogická intervence – 

příprava na školu byla přesunuta do kompetence vyučujících. Probíhala v oblasti českého 

jazyka, matematiky a anglického jazyka. I nadále byla využívána možnost Národního 

doučování. Pro integrované žáky byly zakoupeny speciální školní pomůcky v podobě 

pracovních sešitů, přehledů apod. Vhodně byla využívána i zřízená relaxační místnost. 

Výchovné a vzdělávací problémy žáků a jednání s rodiči jsou řešeny ve školním poradenském 

pracovišti. Ke konci každého pololetí zhodnotili třídní učitelé poskytování podpůrných 

opatření. 

 

VP-koordinátor inkluze zajišťuje spolupráci s PPP a SPC. Speciální pedagožka metodicky 

vedla vyučující a asistenty pedagoga, zajišťovala spolupráci se zákonnými zástupci, průběh 

konzultací, prováděla depistáž žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a diagnostické 

činnosti s tím spojené. 

 

V měsíci říjnu proběhlo screeningové šetření školní připravenosti v 1. třídě. Pro rodiče každého 

žáka byla zpracována krátká zpráva s výsledky v mapovaných oblastech. Následně proběhlo 

setkání s rodiči v rámci třídní schůzky, kde byli zákonní zástupci instruováni, jak jednotlivé 

oblasti rozvíjet, s jakými materiály a pomůckami je možné pracovat. Děti výrazněji nezralé 

byly zařazeny do skupiny grafomotorických nácviků, které byly kromě rozvoje grafomotoriky 

zaměřeny i na stimulaci a rozvoj percepčních oblastí, které jsou nutné pro zvládnutí základů 

trivia. 

 

V listopadu proběhla metodická návštěva Mgr. Nedbalové z PPP Kolín. Tato návštěva dala 

podnět k vytvoření motivačního systému pro 7. třídu, s jehož podporou se podařilo eliminovat 

nevhodné projevy a chování, které se u chlapců této třídy rozvinuly. 

 

V rámci řešení problematických vztahů souvisejících s příchodem nového žáka do třídního 

kolektivu 3. třídy byl požádán o spolupráci oblastní metodik prevence Mgr. Edr. Proběhlo 

sociometrické šetření, které mapovalo vztahy mezi spolužáky. Z tohoto šetření vyplynulo, že 

ve třídě jsou mezi dětmi zdravé vztahy a nikdo z kolektivu není vyčleněn či šikanován. 

 

Dále v průběhu školního roku probíhaly náslechy a pozorování ve třídách, jejichž cílem byla 

nejen depistáž žáků s SVP, ale především fungování dětí ve 2. a 3. stupni podpůrných opatření 

a jejich zapojení ve výuce. 

 

Po celý školní rok ŠPP spolupracovalo s řadou institucí jako je PPP SK Nymburk, PPP SK 

Kolín, PPP SK Český Brod, SPC Poděbrady, Národní ústav pro autismus, z.ú., OSPOD. 

 

Proběhla třídní schůzka s rodiči žáků 5. a 9. třídy ohledně přijímacího řízení. Konzultovali jsme 

s vyučujícími zvolení vhodných metod a forem práce, domácí přípravu, práce se žáky 

vyžadující zvláštní péči, kariérového poradenství i řešení drobných kázeňských přestupků. V 

rámci školního projektu jsme také pokračovali ve spolupráci s organizací „Společně k bezpečí“. 



 
38 

 

 

V rámci kariérového poradenství VP pro žáky 5. a 9. ročníku zajistila informace vztahující se 

k profesní orientaci, nabídla možnost Dnů otevřených dveří středních škol. V rámci 

kariérového poradenství navštívila 8. a 9. třída střední školy v okolí. Žákům byla poskytnuta 

pomoc při výběru škol, podání přihlášek a zápisových lístků, či dalších kroků v přijímacím 

řízení. Ke konci školního roku vznikl i prostor na kariérové poradenství nižších ročníků. 

I nadále probíhala spolupráce s metodikem prevence. 

 

Mgr. R. Musilová, výchovná poradkyně 

Mgr. S. Janelová, speciální pedagožka 

7.2.  Evaluace   minimálního   preventivního   programu  

Během měsíce září metodička aktualizovala minimální preventivní program a vyplnila 

dotazník SEPA. 

Pro žáky 8. a 9. třídy zorganizovala setkání s vychovatelem z Věznice Jiřice, který se dostavil 

i s klientem. Část přednášky pojednávala o fungování věznic v České republice a pokračovala 

dotazy žáků na přítomného klienta. Bylo provedeno vyhodnocení akce. Žáky zaujal především 

příběh klienta a důsledky, které z jeho chování vyplývají. 

Další z akcí pro žáky byla návštěva preventistů PČR. Učitelé měli možnost si témata uzpůsobit 

tak, aby nejlépe odpovídala potřebám tříd. 1.-3. třída se věnovala tématu bezpečné cesty do 

školy, 4.-5. třídy bezpečnému užívání moderních komunikačních technologií, 6. a 7. ročník 

šikaně a jejím důsledkům a 8. a 9. tříd právnímu vědomí. 

Metodička prevence eviduje případy sociálně nežádoucích jevů a řeší je, popř. snaží se 

poskytnout rady vhodné k jejich řešení, spolupracuje s třídními učiteli a ostatními zaměstnanci 

školy. Nejčastěji se řešení týká neplnění školních povinností, nevhodného chování, možné 

šikany (v tomto případě bylo provedeno sociometrické šetření), obraceli jsme se na 

spolupracující organizace především OSPOD Nymburk. 

Byla provedena změna na pozici okresního metodika prevence – spádovost pod Mělník p. Edr. 

Upozornění na užitečné stránky www.iprev.cz, www.sebevrazdy.cz 

Byly zpracovány nové dokumenty MŠMT 

Možnost zúčastnit se školení k provádění sociometrického šetření – podzim 2023. 

Mgr. L. Klepalová, školní metodik prevence 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

8.1. Přehled účasti a úspěchů v soutěžích 

 

Úspěchy žáků přírodovědných soutěžích 

⮚ Matematická soutěž “Klokan” - okresní kolo 

Anna Havlasová   3.r.  2. místo 

Úspěchy žáků v humanitních soutěžích 

⮚ Olympiáda v anglickém jazyku – okresní kolo 

David Herajn  9.r.  kategorie IIA  4. místo 



 
39 

 

⮚ Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

Jakub Neagu, Vít Tykva, Ellen Černá   16.-21. místo 

 

Úspěchy žáků ve výtvarných soutěžích  

Žáci naší školy se s chutí zapojili do mnoha výtvarných projektů a soutěží. Účastnili jsme se 

následujících soutěží ve výtvarné oblasti: 

⮚ Výtvarná soutěž „Požární ochrana očima dětí“ – okresní kolo 

Eliška Černá   7.r.  1. místo 

Michaela Balcová 6.r.  1. místo 

Anděla Ilková  8.r.  2. místo 

Natálie Hrázská 8.r.  3. místo 

⮚ Výtvarná soutěž “Požární ochrana očima dětí” – krajské kolo 

Eliška Černá  7.r.  2. místo 

⮚ Výtvarná soutěž “Bezpečná cesta do školy” – celostátní soutěž Policie ČR 

Anděla Ilková   8.r.  1. místo v celorepublikovém kole pro danou kat. 

⮚ Výtvarná soutěž “Poděbradské domy” – DDM Poděbrady 

Sofie Pilátová  9.r.  3. místo v okresní soutěži 

 

Úspěchy žáků ve sportovních soutěžích  

⮚ Okresní kolo ve florbale 

J. Štědroňský, V. Tykva, Š. Zinek, J. Neagu, M. Touš, O. Jeník, M. Jelínek, T. Müller, A. 

Vaněk, M. Bureš, O. Rýpar 

    8. - 9.r.  účast v okresním kole 

T. Kukal, M. Zinek, M. Vorlíček, M. Černý, T. Neagu, J. Klepal, M. Vacek, D. Píta 

    6. – 7.r. účast v okresním kole 

⮚ Okresní kolo v přehazované 

D. Píta, N. Hanusková, K. Břeňová, T. Kukal, M. Zinek, H. Váchová, T. Tanglová, E. Černá, 

Z. Podroužková 

    6. - 7.r.  účast v okresním kole 

⮚ Okresní kolo - Štafetový pohár 



 
40 

 

výběr žáků 2.-5. r. 

2.- 5.r.  účast v okresním kole 

⮚ Oblastní kolo - McDonald´s Cup 

výběr žáků 1.-5. r. 

    1.- 5.r.  účast v oblastním kole 

⮚ Oblastní kolo ve vybíjené 

Š. Janáček, K. Rusnáková, Jan Malý, O. Posekaný, Josef Malý, E. Houdková, P. Galbavý, A. 

Radoušek, D. Ševčák, A. Houdková, R. Kuthanová 

    4. - 5.r.  účast v oblastním kole 

⮚ Okresní kolo ve vybíjené 

P. Galbavý, J. Studený, A. Houdková, R. Kuthanová, Š. Janáček, K. Rusnáková, A. Špidlen, 

O. Posekaný, Jan Malý, Josef Malý, E. Houdková, J. Klepal 

    4. - 5.r.  účast v okresním kole 

 

⮚ Sportovní liga ZŠ - minifotbal 

T. Müller, A. Vaněk, M. Bureš, V. Zvěřina, D. Herajn, O. Rýpar, J. Vácha, J. Neagu, M. 

Zinek, M. Tůma, V. Tykva 

    8. - 9.r.  10.-12. místo 

⮚ Okresní kolo - McDonald´s Cup 

A. Stránský, J. Gruber, J. Opletal, D. Hanzl, J. Říha, K. Šeba, F. Szabó, E. Špidlen, Š. Krabs, 

O. Novák, J. Novák, O. Veverka 

    1.- 3.r.  5. místo 

⮚ Okresní kolo – Pohár rozhlasu - atletika 

výběr žáků 8.-9. r  8. – 9.r. účast v okresním kole 

 

 

8.2. Akce pro rodiče a veřejnost 

Celoročně 

o Sběr drobných elektrospotřebičů a baterií 

o Možnost objednání knih z Klubu mladého čtenáře 

 

 



 
41 

 

Září 

• 1.9.2022 Slavnostní zahájení školního roku 

• 12.9.2022 Třídní schůzky zákonných zástupců 

Říjen 

• 17.10.2022 Sběrobraní pro zvířátka 

Listopad 

• 30.11.2022 Konzultační odpoledne pro zákonné zástupce 

Prosinec 

• 15.12.2022 Vánoční jarmark 

Březen 

• 23.3.2023 Den otevřených dveří ve výuce 

• 25.3.2023 Ukliďme Kostomlaty a okolí - Kostopříkopy 

Duben 

• 4.4.2023 Zápis do budoucí 1. třídy 

• 20.4.2023 Konzultační odpoledne pro zákonné zástupce 

• 20.4.2023 Schůzka pro zákonné zástupce k zahraniční exkurzi 

Květen 

• 4.5.2023 Schůzka pro zákonné zástupce budoucích prvňáčků s vedením školy 

• 4.5.2023 Program „Předškoláček“ pro žáky budoucího 1.r. 

• 11.5.2023 Program „Předškoláček“ pro žáky budoucího 1.r. 

• 17.5.2023 Program „Předškoláček“ pro žáky budoucího 1.r. 

• 17.5.2023  Třídní schůzka zákonných zástupců budoucích prvňáčků 

Červen 

• 10.6.2023 Den otevřených dveří a oslava 40. výročí založení školy 

• 20.6.2023 Slavnostní rozloučení s 9. třídou 

• 30.6.2023 Slavnostní ukončení školního roku 

 

 

 



 
42 

 

9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Odborové organizace 

Na škole odborová organizace není. 

Obecní úřad Kostomlaty nad Labem 

● Stálá intenzivní spolupráce s vedením obce při rekonstrukcích v areálu školy, při 

havarijních situacích v objektu, při návrzích a realizaci projektů a grantů, při návrzích 

na úpravu vnitřních prostor objektu školy. 

● Podpora a vstřícnost při realizaci rozloučení se žáky 9. ročníku. 

● Účast vedení obce na zahájení školního roku a předávání pamětních listů žákům 9. 

ročníku. 

● Exkurze žáků v rámci výuky. 

 

Mateřská škola v Kostomlatech nad Labem a v okolních obcích 

● Návštěvy dětí z MŠ v 1. ročníku ve vyučování. 

● Spolupráce při zápisu do 1. ročníku. 

 

 

Obecní knihovna Kostomlaty nad Labem 

● Stále četnější návštěvy jednotlivých tříd v prostorách knihovny. 

● Pasování prvňáčků na čtenáře. 

 

Základní umělecká škola Františka Antonína Šporka 

● Úzká spolupráce při poskytování služeb ZUŠ v prostorách školy. 

● Zajišťování kulturního programu pro žáky školy a veřejnost při akcích organizovaných 

školou. 

● Koncertní a divadelní představení pro žáky naší školy a veřejnost. 

 

Dům dětí a mládeže Nymburk a Poděbrady 

● Zajišťování volnočasových aktivit žáků školy. 

● Pomoc při zajišťování okresních kol odborných soutěží (E. Drobná – olympiáda v Aj). 

 

MUDr. A. Zikmunda 

● Smlouva o zajišťování pracovně lékařských služeb. 

Místní akční plán pro vzdělávání II na Nymbursku 

● Nabídka akcí pro žáky, pedagogy i širší veřejnost. 

● Účast E. Drobné v jazykové sekci. 



 
43 

 

 

Informační a poradenská služba (IPS) Nymburk 

● Spolupráce v rámci volby povolání v 8. a 9. ročníku – jedenkrát ročně v obou ročnících. 

Speciálně pedagogické centrum NAUTIS 

● Pronájem odloučeného pracoviště SPC v prostorách školy. 

● Velmi častá osobní i telefonická spolupráce s PaedDr. Věrou Čadilovou a Mgr. J. 

Bittmannem při řešení problémových situací. 

● Pomoc při sestavování individuálních vzdělávacích plánů. 

● Supervize žáků školy a klientů společnosti NAUTIS. 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje pracoviště Nymburk, Kolín 

● Velmi častá spolupráce mezi výchovnou poradkyní Mgr. R. Musilovou a jednotlivými 

speciálními pedagogy z poraden. 

● Pomoc při sestavování individuálních vzdělávacích plánů. 

 

Policie ČR, Hasičská záchranná služba 

● Zajišťování besed. 

● Dodávání preventivních materiálů pro žáky. 

 

Klub Kamarád 

● Spolupráce při zajištění některých akcí (Pasování na čtenáře, návštěvy místní knihovny) 

● Zajištění volného času žáků v odpoledních hodinách 

   



 
44 

 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

10.1. Projekt Šablony OP VVV  

 

● Reg. č.: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019981 

● Realizace: 1.9.2021 - 28.2.2023 

● Název projektu: Učíme se spolu II 

● Celková částka: Kč 502.457 

 

Jedná se o poslední projekt z výzvy OP VVV (Operační program “Věda, výzkum, vzdělávání). 

Cílem výzvy je rozvoj mateřských a základních škol formou zjednodušených projektů (tzv. 

šablon). Aktivity jsou zaměřeny na personální podporu škol, realizaci projektových dnů, 

podporu ICT nebo zahraniční stáže učitelů. 

 

Z této výzvy škola realizovala následující aktivity: 

1. Školní asistent - jedná se o nepedagogického pracovníka školy, který poskytuje 

podporu žákům a učitelům 

2. Školní kariérový poradce - cílem aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu 

žákům základních škol při hledání budoucího zaměření vzdělávání a profesní orientace. 

Probíhaly individuální konzultace se žáky, případně s rodiči ohledně budoucího výběru 

škol či pomoc při podávání přihlášek, informací atd. 

3. Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv. 

4. Projektové dni ve škole – jednalo se o realizaci projektových dnů pro žáky, které 

probíhaly celý školní rok 2022/23 a byly zaměřeny na historii a současnost obce 

Kostomlaty nad Labem. 

Projekt byl ukončen v únoru 2023. 

 

10.2. Projekt Šablony OP JAK 

 

● Reg. č.: CZ.02.02.XX/00/22_002/000131 

● Realizace: 1.3.2023 - 28.2.2025 

● Název projektu: Učíme se spolu OP JAK 

● Celková částka: Kč 1.739.934,00 
 



 
45 

 

Projekt je realizován v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, priorita 

Vzdělávání, cíl politiky Sociální Evropa, specifické cíle: 

• Zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a jejich 

relevantnosti pro trh práce, mimo jiné i uznáváním výsledků neformálního a 

informálního učení, s cílem podpořit získávání klíčových kompetencí včetně 

podnikatelských a digitálních dovedností, a prosazováním zavádění duálních systémů 

odborné přípravy a učňovské přípravy 

• Prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a odborné přípravě 

a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných skupin, od 

předškolního vzdělávání a péče, přes všeobecné vzdělávání a odborné vzdělávání a 

přípravu až po terciární úroveň, jakož i vzdělávání a studium dospělých, včetně 

usnadnění vzdělávací mobility pro všechny a přístupnosti pro osoby se zdravotním 

postižením 

 

Z této výzvy škola realizovala ve školním roce 2022/2023 následující aktivity: 

1. Práce školního asistenta ve výši 0,5 úvazku 

2. Práce školního speciálního pedagoga ve výši 0,5 úvazku 

 

10.3. Účast v projektu „Ovoce a zelenina do škol” a „Mléko do škol“ 

• Realizátor: Státní zemědělský intervenční fond 

Produkty dodává firma Bovys, 

s.r.o., Dědová 40, 539 01 

Hlinsko, žadatel o dotaci – státní 

zemědělský intervenční fond 

(SZIF)  

V tomto školním roce firma 

zaváží už pouze pro 1. stupeň 1x 

týdně ovoce a zeleninu + mléčné 

výrobky a 2x ročně ochutnávku 

exotického ovoce. 

 

Sortiment ovoce a zelenina: pomeranč, nektarinka, mandarinka, bluma, hruška, jablko,  

meruňka, khaki, paprika, mrkev, pitíčko ovocné.  

Mléčné výrobky: mléko, bio jogurt, čerstvý sýr, žervé, eidam. 

 



 
46 

 

10.4. Účast v projektu „Obědy do škol“ 

● Realizátor: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 
Projekt je financován z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD). 

V roce 2022/23 se škola zapojila do projektu Obědy do škol, který zaštiťuje Evropská unie 

společně se Středočeským krajem. U tohoto projektu bohužel nevybírá děti přímo škola a její 

učitelé, kteří nakonec vědí o sociální situaci rodiny nejvíce, ale Úřad práce. Ten potom nahlásí 

jména dětí, jejichž rodiče souhlasili se zapojením do projektu.  

Cílem projektu je financovat obědy pro děti z rodin, které jsou sociálně znevýhodněné nebo ve 

finanční nouzi. 

Ve školním roce 2022/23 byli z projektu podpořeni celkem 2 žáci školy. 

  



 
47 

 

11.  Kontrolní činnost ve školním roce 2022/2023 

Česká školní inspekce 

Ve školním roce 2022/2023 ČŠI školu nenavštívila. 

BOZ a hygienické kontroly  

• Dne 28.2.2023 bylo provedeno šetření Krajskou hygienickou stanicí zaměřené na 

plnění povinností stanovených pro pořadatele zotavovací akce. Krajská hygienická 

stanice Královéhradeckého kraje provedla šetření v místě zotavovací akce – lyžařského 

výcvikového kurzu v Janských Lázních.  

Státním zdravotním dozorem nebyly z pohledu KHS zjištěny žádné nedostatky. 

• Dne 14.3.2023 bylo provedeno šetření KHS zaměřené na kontrolu provozu školní 

jídelny. Při provedené kontrole nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

• Proběhla běžná vnitřní roční prověrka BOZP vedená firmou Redfire, drobné závady 

byly v termínech odstraněny. 

Veřejnosprávní kontroly 

• 23.11.2022 – veřejnosprávní kontrola na místě s předmětem Finanční hospodaření za 

rok 2022. Nebyly shledány nedostatky. 

• 21.2.2023 – veřejnosprávní kontrola na místě s předmětem Inventarizace 2022. Nebyly 

shledány nedostatky. 

  

  



 
48 

 

12. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2022 

 

Výroční zpráva o poskytování informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění za období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

 

 

 

1)  Celkový počet písemných žádostí o informace     0 

 

2)  Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace  0 

 

3)  Počet soudních rozsudků, kterými došlo k přezkoumání rozhodnutí 

 o neposkytnutí informace        0 

 

4) Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona     0 

 

Veškeré písemné dotazy a kopie vyřízení eviduje ředitelka školy. 

 

 

 

V Kostomlatech nad Labem dne 13. ledna 2023 

 

 

 

        

 …………………………… 

               Mgr. Erika Drobná 

                  ředitelka školy 



 
49 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 

 

 

 



 
50 

 

Výroční zpráva ředitelky školy byla zpracována na základě školského zákona č. 561/2004 Sb., 

v platném znění; vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění; a na základě zákona č. 106/1999 

Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

Pedagogové byli seznámeni s výroční zprávou dne 13. 10. 2023.  

 

 

_______________________  

Mgr. Radmila Musilová  

zástupkyně ředitelky školy  

 

 

Školská rada ji schválila dne 9.10.2023.  

 

_______________________  

zástupce školské rady  

 

 

Zřizovateli byla předána dne 13.10.2023.  

 

 

_______________________  

  

  



 
51 

 

14. Přílohy 

14.1. Přehledy prospěchu 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
53 

 

14.2. Napsali o nás 

 

 

 

 

 



 
54 

 

 

 

 



 
55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
56 

 

 

 



 
57 

 

 

  



 
58 

 

 

 

 

 

  



 
59 

 

 

  



 
60 

 

 

 

  



 
61 

 

 

  



 
62 

 

 

  



 
63 

 

 

  



 
64 

 

  



 
65 

 

14.3. Fotodokumentace 

Příloha č. 3 

 

 

 

Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 - září 2022 



 
66 

 

 

 

 



 
67 

 

Kurz OSV 6.-7. třída - září 2022 

 

 



 
68 

 

Kurz OSV 8.-9. třída - září 2022 

 

Soutěž v piškvorkách - říjen 2022 

 

Sběrobraní pro zvířátka - říjen 2022 



 
69 

 

 

Soutěž o nejkrásnější jablko - říjen 2022 

 

Soutěž o nejhezčí kapelu - říjen 2022 

 



 
70 

 

 

 

Canisterapie v ŠD - říjen 2022 

 



 
71 

 

 

Malířská dílna v Anežském klášteře - listopad 2022 



 
72 

 

 

 

Hallowen - listopad 2022 

 



 
73 

 

 

Soutěž o nejhezčí dýni - listopad 2022 

 

Zasazení růže 1. třída - listopad 2022 



 
74 

 

 

Den bez batohů - listopad 2022 

 

Návštěva policie ČR - 1. stupeň - listopad 2022 



 
75 

 

 

Učíme se učit 9. třída - září až červen 2022/2023 

 

Vystoupení žáků ZŠ a ZUŠ - prosinec 2022 



 
76 

 

 

Děti čtou dětem 8. třída - září až červen 2022/2023 

 

Vánoční jarmark - prosinec 2022 



 
77 

 

 

Norimberk - prosinec 2022 

 

Vánoční turnaje - prosinec 2022 



 
78 

 

 

Bruslení 2. stupeň - únor 2023 

 

Paličkování 8. a 9. třída - únor 2023 



 
79 

 

 

SŠD Lysá nad Labem, výtvarný workshop 8. třída - únor 2023 

 

Beseda se spisovatelkou - únor 2023 



 
80 

 

 

Lyžařský kurz Janské Lázně - únor 2023 

 

Kostopříkopy - březen 2023 



 
81 

 

 

Beseda se záchranářem - duben 2023 

 

Pangea - duben 2023 



 
82 

 

 

Štafetový běh - duben 2023 

 

Čarodějnice - duben 2023 



 
83 

 

 

 

Londýn - květen 2023 

 



 
84 

 

 

 

 

McDonald´s cup - duben, květen 2023 

 



 
85 

 

 

Vybíjená - květen 2023 

 

Pohár rozhlasu - květen 2023 

 



 
86 

 

 

Minifotbal - květen 2023 

 

 

 

Geometrie s 8. třídou - květen 2023 

 



 
87 

 

 

 

 

 

Návštěva Terezína 8. a 9. třída - květen 2023 



 
88 

 

 

 



 
89 

 

 

Pasování na čtenáře 1. třída - květen 2023 



 
90 

 

 

Na vodě nikdy nejsi sám - červen 2023 

 

Školní parlament Mirakulum - červen 2023 



 
91 

 

 

40. výročí otevření budovy ZŠ - červen 2023 

 



 
92 

 

 

Rafty 8. třída - červen 2023 



 
93 

 

 

Bublinková show - červen 2023 

 



 
94 

 

 

T - Mobile běh - červen 2023 

 



 
95 

 

 

Sportovní den I. a II. stupeň - červen 2023 

 



 
96 

 

 

 



 
97 

 

 

Výtvarná a literární soutěž (vyhlášení) - červen 2023 

 



 
98 

 

 



 
99 

 

 

Rozloučení s 9. třídou - červen 2023 

 

 

 

 


